
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16816

LUNES, 26 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 99

1/4

C
V

E-
20

25
-4

43
7

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO, 
INNOVACIÓN Y COMERCIO

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO

CVE-2025-4437	 Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación 
del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de 
Empresas Organizadoras del Juego del Bingo, de 7 de febrero de 
2025, por el que se procede a la firma de las tablas salariales del año 
2025, con un incremento del 2,2% según se establece en el artículo 
31 del Convenio Colectivo, dicho incremento se aplicará únicamente 
sobre el salario base, subsanado por Acuerdo de 13 de mayo de 
2025, por el que se procede a la subsanación requerida y a la firma 
de las tablas salariales del año 2025.

Código 39001195011987.

Visto el Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del sector de 
Empresas Organizadoras del Juego del Bingo de Cantabria, con fecha 7 de febrero de 2025, por 
el que se procede a la firma de las tablas salariales del año 2025 que adjunto se acompañan, 
con un incremento del 2,2% según se establece en el artículo 31 del Convenio Colectivo, 
dicho incremento se aplicará únicamente sobre el salario base, subsanado por Acuerdo de 
fecha 13 de mayo de 2025, por el que se procede a la subsanación requerida y a la firma de 
las salariales del año 2025; y, de conformidad con el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores, y los artículos 2 y 8 del Real Decreto 713 /2010, de 28 de mayo, sobre 
Registro y Depósito de los Acuerdos y Convenios Colectivos de Trabajo; y, en relación con 
lo señalado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de agosto, sobre traspaso de funciones y 
servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como en 
el Decreto 54/2023, de 20 de julio, por el que se modifica parcialmente la Estructura Orgánica 
Básica de las Consejerías del Gobierno de Cantabria,

ACUERDA

1.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de 
Trabajo y Planes de Igualdad de la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como proceder a 
su depósito.

2.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 19 de mayo de 2025.
El director general de Trabajo, Economía Social y Empleo Autónomo,

Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16817

LUNES, 26 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 99

2/4

C
V

E-
20

25
-4

43
7

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO DE JUEGO DEL BINGO DE 
CANTABRIA 

 
 
 
En Santander, siendo las 9:00 horas del día 7 de febrero de 2025, en la sede de la 
Fundación para las Relaciones Laborales de Cantabria, se reúnen los siguientes 
miembros de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de Empresas Organizadoras 
del Juego del Bingo de Cantabria. 
 
 
Por CCOO: 
D. Gregorio García Madrid 
D. Jonathan Vargas Ortíz 
 
Por UGT: 
D. Javier González Martínez 
 
 
Por la Asociación de Empresarios del Juego del Bingo: 
D. Jesús Vélez Ruiz de Lobera 
 
También comparecen: 
 
Por Grupo Comar 
Teresa Castro Nuñez 
Jorge Fernández-Chao González-Dopeso 
 
 
Primero. - Proceder a la firma de las tablas salariales del año 2025 que adjunto se 
acompañan, con un incremento del 2.2% según se establece en el artículo 31 del 
convenio colectivo. Dicho incremento se aplicará únicamente sobre el Salario Base. 
 
Segundo. - Delegar en la Fundación para las Relaciones Laborales de Cantabria la 
realización de los trámites necesarios para el registro y publicación del presente 
acuerdo. 
 
 
Sin otros asuntos que tratar finaliza la reunión a las 10:45h y firman los asistentes en 
prueba de conformidad. 
 
 
Sin otros asuntos que tratar firman los asistentes en prueba de conformidad. 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16818

LUNES, 26 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 99

3/4

C
V

E-
20

25
-4

43
7

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO DE JUEGO DEL BINGO DE 
CANTABRIA 

 
 
 
En Santander, siendo las 14h horas del día 13 de Mayo de 2025, en la sede de la 
Fundación para las Relaciones Laborales de Cantabria, se reúnen los siguientes 
miembros de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de Empresas Organizadoras 
del Juego del Bingo de Cantabria. 
 
 
Por CCOO: 
 Gregorio García Madrid 
Francisco Vega González 
 
Por UGT: 
D. Javier González Martínez 
 
 
Por la Asociación de Empresarios del Juego del Bingo: 
D. Jesús Vélez Ruiz de Lobera 
 
También comparecen: 
 
Por Grupo Comar 
Teresa Castro Nuñez 
Jorge Fernández-Chao González-Dopeso 
 
 
Primero. – Tras la solicitud de subsanación por parte de la Autoridad Laboral de fecha 2 
de abril de 2025 con número de expediente: 39/01/0026/2025, se procede a la 
subsanación requerida y a la firma de las salariales del año 2025 que adjunto se 
acompañan. 
 
Segundo. - Delegar en la Fundación para las Relaciones Laborales de Cantabria la 
realización de los trámites necesarios para el registro y publicación del presente 
acuerdo. 
 
 
Sin otros asuntos que tratar finaliza la reunión a las 13:40h y firman los asistentes en 
prueba de conformidad. 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16819

LUNES, 26 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 99

4/4

C
V

E-
20

25
-4

43
7

TABLA SALARIAL BINGOS 2025 

 
 

CONCEPTO CANTIDAD 
SALARIO BRUTO ANUAL GARANTIZADO 2025 16.576,00 

SALARIO BASE MENSUAL (15 pagas) 1.079,52 
(*)COMPLEMENTO AJUSTE SMI (12 pagas) 31,93 

  
PROLONGACIÓN DE JORNADA 
JEFE DE SALA 56,53 

CAJERO 52,57 
RESTO PERSONAL 44,78 

FESTIVOS 147,97 

   
HORAS EXTRA NORMALES 

JEFE DE SALA 17,01 
JEFE DE MESA 16,02 

CAJERO 15,10 
LOCUTORES VENDEDORES 14,34 

SERVCIOS COMPLEMENTARIOS 12,93 

   

   
HORAS EXTRAS FESTIVAS 

JEFE DE SALA 29,75 
JEFE DE MESA 28,04 

CAJERO 26,39 
LOCUTORES VENDEDORES 25,05 

SERVCIOS COMPLEMENTARIOS 22,61 

  
PLUS PERSONAL CONSOLIDADO 

TODOS 14,51 

  
NOCTURNIDAD 

TODOS 78,48 

(*) AJUSTE SMI - Esta cantidad se percibirá como cantidad de ajuste hasta alcanzar el SMI 
vigente. En caso de que algún trabajador perciba otras retribuciones tanto personales como de 
convenio (prolongación de jornada, nocturnidad, plus personal, plus convenio, ...) no lo percibirá 
o sólo hasta la cantidad faltante hasta alcanzar el SMI vigente. 

 
 

2025/4437


	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-4526	Decreto 29/2025, de 21 de mayo, por el que se establecen los servicios mínimos que han de regir durante las jornadas de huelga convocadas para los días 28 y 29 de mayo de 2025, de jornada completa, dirigida al personal docente del sector de 
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4422	Aprobación definitiva de la Ordenanza de Recogida de Residuos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-4413	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 610/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Gestión de Viviendas e Infraestructuras
de Cantabria S.L.
	CVE-2025-4435	Convocatoria del proceso selectivo para cubrir, mediante contratación temporal, una plaza de Ingeniero/a de Caminos, Canales y Puertos.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-4439	Bases reguladoras y convocatoria del proceso para la selección, con carácter urgente, del personal necesario para el desarrollo del proyecto del taller de empleo  39/2TE01/2023 Suances Verde IV, al amparo de la subvención regulada y convocad


	2.3. Otros
	Instituto Cántabro de Administración Pública
Rafael de la Sierra
	CVE-2025-4419	Resolución por la que se actualiza el Catálogo de Formación del Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2025-4421	Anuncio de enajenación de aprovechamiento forestal en el Monte de Utilidad Pública número 74, Cornejas y Cueva del Gato.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-4476	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, plantilla de personal y otros anexos.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-4465	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos 55/2025.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2025-4420	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-4414	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento para el segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-4415	Aprobación, exposición pública de los padrones cobratorios de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Tasa por Reserva de Aparcamiento (VADOS) de 2025, y apertura del periodo volunt

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-4425	Resolución de Alcaldía 244, de 19 de mayo de 2025, de aprobación y exposición pública del padrón fiscal y las liquidaciones del Impuesto de Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-4427	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado, Canon de Saneamiento e IVA del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 769/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Fundación Santander Creativa
	CVE-2025-4436	Orden FSC/1/2025, de 19 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones por la Fundación Santander Creativa, en régimen de concurrencia competitiva, para el desarrollo de proyectos culturales en la ciu
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4396	Bases reguladoras para la concesión de prestación económica por maternidad/paternidad.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-4362	Aprobación inicial y exposición pública del Texto Refundido modificado Proyecto de Compensación Sector 103, en Soto de la Marina. Expediente 53/1009/2021.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4445	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de 6 viviendas unifamiliares aisladas, en el Barrio Rodanil, 92, letras K, L, M, N, Ñ, O, de Viérnoles. Expediente P.O. 2025/2599H.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4418	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad Unión General de Trabajadores de Cantabria, con acrónimo U.G.T.-CANTABRIA, depósito número 39000007 (número de depósito antiguo 39/238).
	CVE-2025-4437	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Empresas Organizadoras del Juego del Bingo, de 7 de febrero de 2025, por el que se procede a la firma de las 
	CVE-2025-4438	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de trabajo de la empresa Distribuidora de Abrasivos Flexibles, SA, para el periodo 2023-2026.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-4405	Resolución de 19 de mayo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Puente Viesgo para la realización de obras de mejora del CEIP Cuevas del Castillo.
	CVE-2025-4412	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 16 de mayo de 2025, por el que se autoriza la supresión en el Sistema Universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales de Graduado o 




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-23T08:08:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




